UBND TỈNH LÀO CAI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số          /TB-SGD&ĐT Lào Cai, ngày          tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức lại các phòng chuyên môn

thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lào Cai

 Căn cứ Quyết định số 16/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Lào Cai ban hành Quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lào Cai.

 Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lào Cai trân trọng thông báo đến quý cơ quan,

đơn vị về việc tổ chức lại các phòng chuyên môn thuộc Sở, cụ thể như sau:

 1. Sáp nhập phòng Tổ chức cán bộ vào Văn phòng Sở ( tên gọi Văn phòng
Sở GD&ĐT) .

 2. Thành lập Phòng Giáo dục phổ thông trên cơ sở hợp nhất Phòng Giáo dục
tiểu học và phòng Giáo dục Trung học.

 3. Thành lập Phòng Giáo dục nghề nghiệp và Giáo dục thường xuyên trên cơ
sở tiếp nhận chức năng nhiệm vụ giáo dục nghề nghiệp từ Sở Lao động - TB&XH
tỉnh Lào Cai.

 4. Sau khi tổ chức sắp xếp lại, Sở GD&ĐT tỉnh Lào Cai gồm 7 phòng
chuyên môn, nghiệp vụ, cụ thể:

 Văn phòng;

 Thanh tra;

 Phòng Kế hoạch - Tổng hợp;

 Phòng Giáo dục mầm non;

 Phòng Giáo dục phổ thông;

 Phòng Giáo dục nghề nghiệp và Giáo dục thường xuyên;

 Phòng Quản lý chất lượng giáo dục;

 Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lào Cai trân trọng thông báo đến các quý cơ
quan, đơn vị để biết và thuận tiện liên hệ công tác./.

Nơi nhận:

- Bộ GDĐT(b/c);
- Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN
tỉnh(b/c);
- Sở GD&ĐT các tỉnh, thành phố;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;
- UBND các huyện, TX, TP;
- Phòng GD&ĐT các huyện, TX, TP;
- Các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT;
- LĐ Sở GD&ĐT;
- Cổng TTĐT ngành GD&ĐT;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Dương Bích Nguyệt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T16:19:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Dương Bích Nguyệt<dbnguyet-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T16:25:43+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T16:25:49+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T16:26:09+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!